
                                                                                                               Zápis z II – 39. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 29. 12. 2017                                                                                                                                                Stránka 1 

Zápis z II – 39. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 

Datum: 13. 12. 2017 od 13.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                 O. Kaucká -  asistentka VV 

Hosté: J. Veselka – Rada krajů 

            

VV gratuluje vítězům Českého poháru: ženy – MSK Břeclav, muži – SF SKK El Niňo Praha. 

 

VV projednal: 

1) Problematiku plnění rozpočtu za rok 2017 vzhledem k Dotačním programům MŠMT. VV 

konstatuje, že vzhledem ke splnění  metodiky dotačních programů MŠMT a zaslaném rozhodnutí 

(zejména programu V. – činnost sportovního svazu), byl nucen přepracovat částečně strukturu 

rozpočtu schváleném na řádné Konferenci ČAST, a to se souhlasem dozorčí rady ČAST. VV dále 

konstatoval, že stále hrozí nedočerpání finančních prostředků pro rok 2017 z prostředků MŠMT, 

a proto se rozhodl ještě přispět na činnost krajských svazů ČAST, pokud jsou schopni je správně 

profinancovat. 

2) Problematiku návrhu rozpočtu ČAST pro rok 2018, zejména v oblasti dotačních programů MŠMT: 

Činnost sportovního svazu, Reprezentace a Talent. Rozpočet bude především vycházet 

z poskytnutých finančních prostředků pro rok 2017.  Bohužel nejdůležitější program Činnost 

sportovního svazu nebyl dosud MŠMT vyhlášen, a tak je pro VV velice komplikované pracovat 

na rozpočtu pro rok 2018, zejména v oblasti neznalosti budoucí metodiky a také na základě změn 

v rozpočtových pravidlech daných novým zákonem platným od 1. 1. 2018.      

3) Průběh mimořádné Konference ČAST dne 9. 12. 2017. Na této konferenci delegáti kooptovali 

pátého člena dozorčí rady, byla odvolána stávající Arbitrážní komise a zároveň zvolená nová 

komise ve složení: předsedkyně L. Ivanová, členové: I. Žižkovský, J. Šilhán, K. Volný, V. Herout. 



                                                                                                               Zápis z II – 39. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 29. 12. 2017                                                                                                                                                Stránka 2 

4) Intenzivní přípravy na podání dotačních programů:  Významné sportovní akce (bývalý program 

MŠMT VI.), termín odevzdání 22. 12. 2017 a programu Reprezentace a Talent (bývalé programy 

MŠMT I. a II.), termín odevzdání 29. 12. 2017. 

5) VV vyzývá všechny kluby k podání dotačního programu Můj klub (bývalý dotační program MŠMT 

VIII.), termín podání je 29. 12. 2017. 

6) Nutnost navýšit personální obsazení sekretariátu ČÁST, zejména vzhledem k administrativní 

náročnosti práce, významném navýšení rozpočtu ČAST a zpřísnění rozpočtových pravidel.  

 

Vzal na vědomí: 

1) Informaci N. Endala a Z. Špačka k plánovanému zasedání  Executive Boardu ITTF v srpnu 2018 

v Praze a pozvání  prezidenta ITTF T. Weikerta před tímto zasedáním na WT do Olomouce. 

Předseda ČAST zašle osobní zvací dopis předsedovi ITTF. 

2) Informaci N. Endala k zajištění speciálních trofejí ČAST, které bude Asociace využívat u 

výjimečných příležitostí v rámci Asociace. 

3) Informaci N. Endala k projektu „Stoly do ulic“. VV podporuje tento projekt. V řadě měst by na 

významných místech byl umístěn speciálně vyrobený stůl na stolní tenis pro veřejnost. Během 

několika dnů by měla být podepsaná smlouva mezi Asociací a veřejně prospěšnou organizací, 

která tento projekt bude společně s ČAST organizovat. Mimo jiné tato společnost již úspěšně 

organizovala podobný a velice známý projekt „Piana do ulic“.   

4) Informaci a návrhy J. Veselky (předsedy Rady krajů) k dalšímu fungování Rady krajů, zejména 

k podrobnějším informacím ze zasedání VV a odborných komisí směrem ke krajským svazům 

ČAST. A dále k přípravám plánované schůzky Rady krajů, krajských svazů a výkonného výboru 

ČÁST, též ke zlepšení komunikace mezi Radou krajů a Výkonným výborem ČAST. 

5) Informaci Z. Špačka ohledně slavnostního aktu k Rozšíření Síně slávy českého stolního tenisu 

dne 5. 12. 2017 v Praze.  Za přítomnosti řady významných stolně-tenisových osobností bylo 

přijato dalších 5 nových členů, a to Dana Bayerová – Dubinová, Blanka Šilhánová- Přádová, 

Jaroslav Kunz a dále in memoriam Květa Hrušková a Adolf Šlár.  



                                                                                                               Zápis z II – 39. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 29. 12. 2017                                                                                                                                                Stránka 3 

6) Informaci z losu 1. stupně ME družstev dospělých: muži hrající 2. výkonnostní skupinu, skupina 

B1 ve složení: ČR, Bulharsko, Kypr, Island, ženy hrající 1. výkonnostní skupinu, skupina  A4 ve 

složení:  Maďarsko, ČR, Španělsko. Všechny týmy obou prvních výkonnostních skupin mají 

šanci hrát o medaile na ME družstev. Větší šanci mají družstva, která jsou zařazena v prvním 

stupni do nejvyšší výkonnostní skupiny. 

7) Informaci P. Bohumského  ze schůze STK konané dne 7. 12. 2017 v Praze. 

 

VV schválil: 

1) Termín řádné Konference ČAST na neděli 8. dubna 2018 od 10.30 v sídle ČUS v Praze na 

Strahově. 

2) Finanční i metodickou podporu projektu „Stoly do ulic“. 

3) Pořadatelství MČR dospělých, které se bude konat v hale Oaza v termínu 2. – 4. 3. 2018, 

Jeremenkova ulice, Praha 4. 

4) Dodatečnou dotaci Krajským svazům ve výši 100 000,- CZK pro každý krajský svaz ČAST za 

podmínky jejího vyúčtování do 20. 12. 2017 a doručením dokladů na sekretariát ČAST. 

5) Na návrh KVS nominaci na ME juniorů do 21 let v Minsku v termínu 7. – 11. 3. 2017: 

Na základě žebříčku ETTU vydaného pro oprávnění startu na tomto ME. 

 Junioři: T. Polanský, J. Martinko 

 Juniorky: Z. Blašková, K. Čechová, M. Ševčíková 

6) Dotaci pro TTC Ostrava -  Akademie P. Korbela, SK Frýdlant nad Ostravicí. 

7) Vypsání výběrového řízení na administrativní pracovnici/pracovníka. 

VV zamítl: 

1) Odvolání proti rozhodnutí ředitele soutěží: 

 AC Sparta Praha neoprávněný start hráče na 4. soupisce oddílu. 

 TTC Ostrava Poruba nastoupení družstva k utkání v době zastavené činnosti. 

 TJ DDM Valašské Meziříčí nastoupení družstva k utkání v době zastavené činnosti. 



                                                                                                               Zápis z II – 39. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 29. 12. 2017                                                                                                                                                Stránka 4 

 ST Euromaster Kolín nesplnění podmínky čl. 330.25 SŘ hráčem základu B družstva. 

 

VV uložil: 

 

1) J. Brothánkovi: Připravit podklady ke zveřejnění výběrového řízení na pozici administrativní 

pracovník/ pracovnice. 

T: 27. 12. 2017 

2) J. Polednemu: Zveřejnit na webových stránkách výběrové řízení na pozici administrativní 

pracovník/pracovnice . 

T: 31. 12. 2017 

3) Z. Špačkovi: Úkoly vyplývající z mimořádné Konference ČAST – zápis do spolkové rejstříku, a to 

provést změnu Stanov ČAST, zápis nových členů Arbitrážní komise, zápis kooptovaného člena 

Dozorčí rady. 

T: průběžně, podání do 31. 1. 2018 

4) P. Bohumskému : Zajistit zaslání zamítnutí odvolání proti rozhodnutí ředitele soutěží klubům 

AC Sparta Praha, TTC Poruba, TJ DDM Valašské Meziříčí a ST Euromaster Kolín. 

T: 13. 1. 2018    

5) VV: Zajistit včasné podání vyhlášených dotačních programů MŠMT Významné sportovní akce, 

Repre  a Talent v souladu s předepsanou metodikou. 

T: 22. resp. 29. 12. 2017 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

6) J. Veselkovi: Zajistit zjednodušení seminářů Rozhodčích licence C, dle schváleného projektu. 

T: 30. 12. 2017 – prodloužení termínu  

7) N. Endalovi: Zajištění výroby speciálních trofejí pro ČAST. 

T: 31. 1. 2018 – prodloužení termínu 

8) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 



                                                                                                               Zápis z II – 39. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 29. 12. 2017                                                                                                                                                Stránka 5 

9) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit pomoc likvidátorovi při likvidaci „České stolnětenisové“. 

10) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

11) N. Endalovi: Převedení správy Metodického webu pod Asociaci. 

       T: 31. 1. 2018 – prodloužení termínu 

12) J. Brothánkovi: Zajistit návrh smlouvy na pořadatelství MČR dospělých 2018. 

T: 15. 1. 2018 – prodloužení termínu 

13) Z. Špačkovi: Zajistit grafiku na nové diplomy pro MČR. 

T: 31. 1. 2018  - prodloužení termínu 

 

 

Jednání ukončeno v 17.45. 

 

Příští zasedání: 24. 1. 2018 v 13.00 Sídlo ČUS, Praha 6 

                             28. 2. 2018 v 13.00 Sídlo ČUS, Praha 6 

         

         

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 

 


